

## حمایت ورزشکاران گیلان از دکتر حسن روحانی

رئیس جمهور:

برخی از آزادی بیان و انتقاد سخن می گویند. بالعمد! آنهایی که زبان‌ها را بریدند و دهان‌ها را دوختند. آنچه که از شما در طول سال‌های گذشته صادر شد، کلمه ممنوعیت بود؛ ممنوعیت قلم، ممنوعیت تصویر، لطفاً شما هم از آزادی نرنید که آزادی خجالت می‌کشد»



سر مقاله

## هواداران روحانی لطفاً از ستادها و فضاهای مجازی خارج شوید

فاطمه صابری  
روزنامه‌نگار



تنها حدود دو هفته به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری زمان باقی مانده است اما آن‌طور که انتظار می‌رفت فضای کشور هنوز انتخاباتی نشده است. این موضوع دلایل مختلفی دارد که بخشی از آن مربوط به قانون انتخابات ریاست جمهوری از ثبت نام تا بعضی از مصدق ناروشن و موعد زمانی تبلیغات و همچنین عدم وجود احزاب فعال در طول سال برای معرفی کاندیداها است.

اما در این مطلب قصد نقد این موارد نیست چون امکان بازگشت به عقب وجود ندارد. موضوع نگران کننده آن است که کوتاه زمانی مانده به انتخاب بالاترین مقام اجرایی کشور هنوز انتخاب رئیس جمهور به دغدغه ذهنی شمار قابل توجهی از مردم که بدون شک از این انتخاب تأثیر می‌پذیرند تبدیل نشده است.

این موضوع به‌ویژه می‌تواند باعث نگرانی شدید در ادوی اصلاح طلبان شود؛ جریانی که برای برنده شدن در انتخابات نیازمند مشارکت بالای مردم است.

اصلاح طلبان که در جریان انتخابات گذشته و انتخابات پیش روی ریاست جمهوری از حسن روحانی حمایت کرده‌اند نیک می‌دانند که برای پیروز شدن در انتخابات باید مشارکت مردم از ۵۰ درصد فراتر برود. چون تجربه برگزاری بیش از ۳۰ انتخابات در ایران طی سه دهه گذشته به آن‌ها ثابت کرده است اصلاح طلبان وقتی شکست می‌خورند که مشارکت مردم در انتخابات پایین باشد. چون تفکر اصولگرایی پیروانی در جامعه دارد که بی‌توجه به تمام اتفاقات و فعل و انفعالات سیاسی و اجتماعی در انتخابات شرکت می‌کنند.

ادامه در صفحه ۲



حسین موسوی در نشست

# حمایت دوباره از روحانی، توصیه آیت‌الله هاشمی رفسنجانی است

صفحه ۲

عکس: سهراب کریمی/گیلان‌نگار

صفحه ۲

غلامعلی جعفرزاده:

## انتخاب مابین راه و بیراهه است



صفحه ۴

## گزارش تصویری فعالیت ستادهای دکتر روحانی در سراسر استان



صفحه ۲

## دکتر فیاض زاهد: تحریم انتخابات جواب نمی‌دهد



محسن باقری چناری، عضو حزب اتحاد ملت ایران:

# آقای روحانی ناگفته‌ها را بگوید

مهندس «محسن باقری» عضو حزب اتحاد ملت ایران که در انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری به عنوان مشاور عالی رئیس ستاد انتخاباتی روحانی در گیلان و دبیر میز گیلان ستاد مرکزی روحانی فعالیت می‌کند از جمله اصلاح طلبان شناخته شده استان است که نظرات وی دارای اهمیت و جایگاه مناسبی در حوزه کارشناسی سیاسی محسوب می‌شود. به همین جهت به دنبال برگزاری مناظره دوم نظرات وی را در مورد انتخابات مورد سوال قرار دادیم که در زیر می‌خوانید.



## استقبال مردمی هواداران ستاد برای حضور بر سر صندوق‌های رای

خبرنامه سحر، گروه ستادها: معاونت امور نظارت بر انتخابات ستاد انتخاباتی روحانی در استان گیلان از حضور ناظرین ستاد روحانی در همه صندوق‌های رای گیری استان خبر داد.

«عبدالغفار یوسفی» با اشاره به این که در استان گیلان معاونت نظارت عمومی و حقوقی ستاد انتخاباتی روحانی از یکدیگر منفک شده است در گفت و گو با «سحر» بیان کرد: بعد از جلسه تهران و دریافت اصل وظایف معاونت نظارت و کسب اطلاع از تعداد صندوق‌ها که حدود ۳۶۰۰ صندوق می‌شود در نظر داریم از میان طرفداران روحانی افرادی را به عنوان نماینده کاندیدا در سر صندوق‌ها معرفی کنیم تا مجوزهای لازم را برای حضور در شعبه‌های رای گیری کسب کنند.

این مقام مسئول در ستاد انتخاباتی روحانی در گیلان در ادامه بیان کرد: بر اساس تقویم اجرایی که تا ایام انتخابات وجود دارد، در گام اول معاونت ستاد نظارت در شانزده شهرستان گیلان تعیین شده اند همچنین فرم‌ها و تقویم‌های اجرایی نیز در اختیار آن‌ها گذاشته شده است. وی افزود: جلسات تقویم اولیه با حضور نمایندگان نظارت شهرستان‌ها صورت گرفته است، همچنین ما برای نمایندگان خودمان حدود ۴ ساعت آموزش پیش بینی کردیم که توسط عوامل اجرایی بازنشسته برگزار خواهد شد.

یوسفی در ادامه بیان کرد: شهرستان‌های ما کمیته بندی شده اند و در هر شهرستان یک قائم مقام نیز تعیین شده است. همچنین شهرستان‌های و شرق و غرب تقسیم بندی کردیم و همه مدیران در مراکز نیز موظف به ارائه گزارش روزانه هستند.

معاونت امور نظارت بر انتخابات ستاد انتخاباتی روحانی در استان در پایان بیان کرد: کارها به خوبی پیش می‌رود، هر چند نمایندگان که قرار است سر صندوق‌ها باشند هیچ امکاناتی نداریم که در اختیارشان بگذاریم اما استقبال بسیار خوبی صورت گرفته است. ما این نمایندگان را از میان داوطلبین و دوستان روحانی در ستاد‌های مختلف تعیین کرده ایم که نسبت به نظارت و نمایندگی دکتر روحانی در صندوق‌های رای استان گیلان تلاش کنند.

قبلی می‌گفت آب را بریزید آن جا که می‌سوزد. این فرهنگ قرار نیست در جامعه ما رشد پیدا کند. ما از معدود جوامعی هستیم که توانستیم با فرهنگ خودمان تمام مهاجمین طول تاریخ را درون خودمان حل کنیم. پادشاه مغول که به ایران حمله کرد پادشاه آخرش که داشت بیرون می‌رفت بر اساس همین فرهنگ یک مسلمان شیعه شده بود. لذا رئیس جمهور ما نمی‌تواند پرستیژ خودش را به شخصیت معمولی تبدیل کند و جایگاهی که به آن تعلق دارد را به یک جایگاه معمولی تنزل دهد. برای همین شاید برای همین نگرش است که وارد مجادله تخریبی نمی‌رود.

بعد اگر کاندیداهای دیگر انتقادات و تخریب‌هایشان بیشتر شود جایگاه آقای روحانی در ادامه انتخابات دچار خدشه نمی‌شود؟

آقای روحانی آن چیزی که لازم است را می‌گویند. ولی ما باید هوشمندی به خرج دهیم. مثلاً آقای رئیسی انتقاداتی را به «مال»‌ها اعلام

قد دولت می‌پردازند آقای روحانی عملکرد اجرایی رقبای خودش در شهرداری، قوه قضائیه، آستان قدس و وزارت ارشاد را نقد نمی‌کند. به طوری که آقای رئیسی می‌گوید بهتر است آقای روحانی برود با آقای احمدی نژاد مناظره کند. چرا روحانی حاضر نشده تاکنون به نقد عملکرد اجرایی آن‌ها در حوزه مسئولیت‌شان زیاد بپردازد؟

اعتقاد من بر این است که چون ایشان رئیس جمهور این کشور هست و رئیس جمهور نمی‌تواند از هر ادبیاتی استفاده کند. ما چرا به آقای احمدی نژاد که رئیس جمهور بود انتقاد می‌کردیم که از هر ادبیاتی استفاده می‌کرد. آقای روحانی نمی‌تواند از هر ادبیاتی استفاده کند، نمی‌تواند هر کلامی را بر زبان آورد. ایشان دوره قبل رئیس جمهور نبود و راحت تر صحبت می‌کرد.

اما اکنون جایگاه حقوقی دارند که کلام و فرهنگ ایشان تبدیل به فرهنگ عمومی می‌شود. ما فراموش نمی‌کنیم که رئیس جمهور

به نظر شما در مناظره دوم چه کسی بیشتر از همه در جلب آرا موفق عمل کرد؟ به نظر من جریان اعتدال و اصلاحات برنده این مناظره بود. در مناظره دوم بهترین مناظره کننده آقای میرسلیم بود. از آن جا که آقای میرسلیم آرای آقای قالیباف و آقای رئیسی را در سبب رای خودش می‌بیند به نفع آقای روحانی است. شخص آقای روحانی نسبت به مناظره اول قوی تر و مستدل تر ظاهر شد.

احساس می‌کنم تقسیم کاری بین ایشان و آقای جهانگیری وجود داشت و آقای روحانی در خط حمله بازی می‌کرد و خصوصاً شاه کلید حرف‌های روحانی در مورد موشک پراکنی بود و نوشتن کلمه عبری بر روی موشک که برد، توان و دقت موشک را اضافه نمی‌کند. فقط حساسیت بی‌جهتی را ایجاد می‌کند که تاوانش را در حوزه سیاست خارجی و همچنین حوزه اقتصادی می‌بینیم.

یک سوالی که بعد از مناظره دوم مطرح شده این است که هر چقدر رقبا به نقد تمام